

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 606/2023 - Pregão - Registro de	Modalidade: 58/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA MANUTENÇÃO DOS CONSULTÓRIOS LOCADOS NOS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MOEMA/MG.	
Expedição: 06/12/2023	Homologação: 31/01/2024
Situação: Concluída	

CRENCIAMENTO

Fornecedor	Representante Legal	Porte	Prioridade	Credenciado
PROLAGOS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	FERNANDO MARQUES DE OLIVEIRA COSTA	Não Especificado	Não se enquadra	Sim
EDILSON APARECIDO DA SILVA CPF: 013.574.006-16 - DENTAL INOVAR	EDILSON APARECIDO DA SILVA	ME	Não se enquadra	Sim
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	GUTTEMBERG HENRIQUE SILVA	Não Especificado	Não se enquadra	Sim
DENTAL UNIVERSO LTDA	REGIANE BORGES DOS SANTOS	EPP	Não se enquadra	Não

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Lote	Descrição	Valor de Referência	%
1	LOTE 01	43.712,0000	-
Classificação	Fornecedor	Valor Unitário	%
1	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	26.550,2200	-
2	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	37.937,3800	42,89
3	EDILSON APARECIDO DA SILVA CPF: 013.574.006-16 - DENTAL INOVAR	39.904,0000	50,30

Lote	Descrição	Valor de Referência	%
2	LOTE 02	13.175,0000	-
Classificação	Fornecedor	Valor Unitário	%
1	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	8.462,6900	-
2	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	11.028,8800	30,32
3	EDILSON APARECIDO DA SILVA CPF: 013.574.006-16 - DENTAL INOVAR	11.429,0000	35,05

Lote	Descrição	Valor de Referência	%
3	LOTE 03	21.450,0000	-
Classificação	Fornecedor	Valor Unitário	%
1	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	7.784,5000	-
2	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	11.907,4000	52,96
3	DENTAL UNIVERSO LTDA	14.673,4000	88,50
4	EDILSON APARECIDO DA SILVA CPF: 013.574.006-16 - DENTAL INOVAR	19.850,0000	154,99

Lote	Descrição	Valor de Referência	%
4	LOTE 04	6.200,0000	-
Classificação	Fornecedor	Valor Unitário	%
1	DENTAL UNIVERSO LTDA	2.151,8000	-
2	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	3.265,2000	51,74
3	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	4.684,2000	117,69
4	EDILSON APARECIDO DA SILVA CPF: 013.574.006-16 - DENTAL INOVAR	4.690,0000	117,96

Lote	Descrição	Valor de Referência	%
5	LOTE 05	18.235,0000	-
Classificação	Fornecedor	Valor Unitário	%
1	EDILSON APARECIDO DA SILVA CPF: 013.574.006-16 - DENTAL INOVAR	18.235,0000	-
2	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	23.494,9000	28,85

Lote	Descrição	Valor de Referência	%
6	LOTE 06	3.000,0000	-
Classificação	Fornecedor	Valor Unitário	%
1	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	4.771,7000	-
2	EDILSON APARECIDO DA SILVA CPF: 013.574.006-16 - DENTAL INOVAR	6.000,0000	25,74

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 606/2023 - Pregão - Registro de	Modalidade: 58/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA MANUTENÇÃO DOS CONSULTÓRIOS LOCADOS NOS POSTOS DE SAUDE DO MUNICIPIO DE MOEMA/MG.	
Expedição: 06/12/2023	Homologação: 31/01/2024 Situação: Concluída

HISTÓRICO DOS LANCES

Lote	Descrição	Valor de Referência	%
1	LOTE 01	43.712,0000	-
Lance	Fornecedor	Valor Unitário	%
1	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	Declinou	-
2	EDILSON APARECIDO DA SILVA CPF: 013.574.006-16 - DENTAL INOVAR	Declinou	-
3	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	Declinou	-

Lote	Descrição	Valor de Referência	%
2	LOTE 02	13.175,0000	-
Lance	Fornecedor	Valor Unitário	%
1	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	Declinou	-
2	EDILSON APARECIDO DA SILVA CPF: 013.574.006-16 - DENTAL INOVAR	Declinou	-
3	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	Declinou	-

Lote	Descrição	Valor de Referência	%
3	LOTE 03	21.450,0000	-
Lance	Fornecedor	Valor Unitário	%
1	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	Declinou	-
2	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	Declinou	-

Lote	Descrição	Valor de Referência	%
4	LOTE 04	6.200,0000	-
Lance	Fornecedor	Valor Unitário	%
1	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	Declinou	-
2	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	Declinou	-

Lote	Descrição	Valor de Referência	%
5	LOTE 05	18.235,0000	-
Lance	Fornecedor	Valor Unitário	%
1	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	Declinou	-
2	EDILSON APARECIDO DA SILVA CPF: 013.574.006-16 - DENTAL INOVAR	Declinou	-

Lote	Descrição	Valor de Referência	%
6	LOTE 06	3.000,0000	-
Lance	Fornecedor	Valor Unitário	%
1	EDILSON APARECIDO DA SILVA CPF: 013.574.006-16 - DENTAL INOVAR	4.723,9800	-
2	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	4.676,7400	-1,00
3	EDILSON APARECIDO DA SILVA CPF: 013.574.006-16 - DENTAL INOVAR	4.583,2000	-2,00
4	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	4.537,3700	-1,00
5	EDILSON APARECIDO DA SILVA CPF: 013.574.006-16 - DENTAL INOVAR	4.446,6200	-2,00
6	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	4.402,1600	-1,00
7	EDILSON APARECIDO DA SILVA CPF: 013.574.006-16 - DENTAL INOVAR	4.358,1400	-1,00
8	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	4.314,5500	-1,00
9	EDILSON APARECIDO DA SILVA CPF: 013.574.006-16 - DENTAL INOVAR	4.228,2600	-2,00
10	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	Declinou	-

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Lote	Descrição	Valor de Referência	%
1	LOTE 01	43.712,0000	-
Classificação	Fornecedor	Valor Unitário	%

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 606/2023 - Pregão - Registro de	Modalidade: 58/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA MANUTENÇÃO DOS CONSULTÓRIOS LOCADOS NOS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MOEMA/MG.	
Expedição: 06/12/2023	Homologação: 31/01/2024
Situação: Concluída	

1	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	26.550,2200	
2	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	37.937,3800	42,89
3	EDILSON APARECIDO DA SILVA CPF: 013.574.006-16 - DENTAL INOVAR	39.904,0000	5,18

Lote	Descrição	Valor de Referência	%
2	LOTE 02	13.175,0000	-
Classificação	Fornecedor	Valor Unitário	%
1	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	8.462,6900	-
2	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	11.028,8800	30,32
3	EDILSON APARECIDO DA SILVA CPF: 013.574.006-16 - DENTAL INOVAR	11.429,0000	3,63

Lote	Descrição	Valor de Referência	%
3	LOTE 03	21.450,0000	-
Classificação	Fornecedor	Valor Unitário	%
1	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	7.784,5000	-
2	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	11.907,4000	52,96
3	DENTAL UNIVERSO LTDA	14.673,4000	23,23
4	EDILSON APARECIDO DA SILVA CPF: 013.574.006-16 - DENTAL INOVAR	19.850,0000	35,28

Lote	Descrição	Valor de Referência	%
4	LOTE 04	6.200,0000	-
Classificação	Fornecedor	Valor Unitário	%
1	DENTAL UNIVERSO LTDA	2.151,8000	-
2	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	3.265,2000	51,74
3	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	4.684,2000	43,46
4	EDILSON APARECIDO DA SILVA CPF: 013.574.006-16 - DENTAL INOVAR	4.690,0000	0,12

Lote	Descrição	Valor de Referência	%
5	LOTE 05	18.235,0000	-
Classificação	Fornecedor	Valor Unitário	%
1	EDILSON APARECIDO DA SILVA CPF: 013.574.006-16 - DENTAL INOVAR	18.235,0000	-
2	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	23.494,9000	28,85

Lote	Descrição	Valor de Referência	%
6	LOTE 06	3.000,0000	-
Classificação	Fornecedor	Valor Unitário	%
1	EDILSON APARECIDO DA SILVA CPF: 013.574.006-16 - DENTAL INOVAR	4.228,2600	-
2	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	4.314,5500	2,04

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Lote	Descrição	Valor de Referência	%
1	LOTE 01	43.712,0000	-
Sem lançamentos.			

Lote	Descrição	Valor de Referência	%
2	LOTE 02	13.175,0000	-
Sem lançamentos.			

Lote	Descrição	Valor de Referência	%
3	LOTE 03	21.450,0000	-
Sem lançamentos.			

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 606/2023 - Pregão - Registro de	Modalidade: 58/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA MANUTENÇÃO DOS CONSULTÓRIOS LOCADOS NOS POSTOS DE SAUDE DO MUNICIPIO DE MOEMA/MG.	
Expedição: 06/12/2023	Homologação: 31/01/2024 Situação: Concluída

Lote	Descrição	Valor de Referência	%
4	LOTE 04	6.200,0000	-
Sem lançamentos.			

Lote	Descrição	Valor de Referência	%
5	LOTE 05	18.235,0000	-
Sem lançamentos.			

Lote	Descrição	Valor de Referência	%
6	LOTE 06	3.000,0000	-
Sem lançamentos.			

NEGOCIAÇÃO

Lote	Descrição	Valor de Referência	%
1	LOTE 01	43.712,0000	-
Sem negociação.			

Lote	Descrição	Valor de Referência	%
2	LOTE 02	13.175,0000	-
Sem negociação.			

Lote	Descrição	Valor de Referência	%
3	LOTE 03	21.450,0000	-
Sem negociação.			

Lote	Descrição	Valor de Referência	%
4	LOTE 04	6.200,0000	-
Sem negociação.			

Lote	Descrição	Valor de Referência	%
5	LOTE 05	18.235,0000	-
Sem negociação.			

Lote	Descrição	Valor de Referência	%
6	LOTE 06	3.000,0000	-
Sem negociação.			

HABILITAÇÃO

Fornecedor	Situação
EDILSON APARECIDO DA SILVA CPF: 013.574.006-16 - DENTAL INOVAR	Habilitado
DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	Habilitado
DENTAL UNIVERSO LTDA	Habilitado

RATEIO DOS ITENS POR LOTE

Lote	Descrição	Valor de Referência			
1	LOTE 01	43.712,0000			
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AGENTE DE UNIAO C/ CARGA	UN	30,0000	110,0800	3.302,40
2	AGUA OXIGENADA 10 VOL. 1 LITRO	UN	40,0000	6,7400	269,60
3	ANESTESICO TOPICO 12G	UN	30,0000	16,4400	493,20
4	BICARBONATO DE SÓDIO 200GR	UN	30,0000	13,4800	404,40

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 606/2023 - Pregão - Registro de	Modalidade: 58/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA MANUTENÇÃO DOS CONSULTÓRIOS LOCADOS NOS POSTOS DE SAUDE DO MUNICIPIO DE MOEMA/MG.	
Expedição: 06/12/2023	Homologação: 31/01/2024
Situação: Concluída	

5	CAPSULAS DE AMALGAMA	UN	500,0000	3,4500	1.725,00
6	CIMENTO PROVISÓRIO	KT	6,0000	98,0300	588,18
7	CLOREXIDINA 0,12%	UN	40,0000	17,6800	707,20
8	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 30MG/ML	CX	40,0000	96,6800	3.867,20
9	CONDICIONADOR DE GEL	KT	30,0000	5,4400	163,20
10	DETERGENTE ENZIMATICO 5 ENZIMAS	UN	50,0000	36,0000	1.800,00
11	ESPONJA HEMOSTATICA (HEMOSPON)	CX	30,0000	56,5300	1.695,90
12	EUGENOL	UN	20,0000	13,9700	279,40
13	FLUOR GEL 200ML	FR	20,0000	5,4500	109,00
14	FORMOCRESOL	UN	6,0000	6,2100	37,26
15	HIDROXIDO DE CALCIO P.A	UN	6,0000	4,6400	27,84
16	HIDROXIDO CALCIO	UN	20,0000	96,2400	1.924,80
17	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR A3	CX	40,0000	36,9700	1.478,80
18	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO	UN	6,0000	8,5900	51,54
19	PASTA PROFILATICA	CX	50,0000	5,1500	257,50
20	RESINA COMPOSTA CLASSIC A1	UN	10,0000	41,0800	410,80
21	RESINA COMPOSTA CLASSIC A2	UN	10,0000	41,0800	410,80
22	RESINA COMPOSTA CLASSIC A3	UN	10,0000	41,0800	410,80
23	RESINA COMPOSTA CLASSIC A3,5	UN	10,0000	41,0800	410,80
24	RESINA COMPOSTA CLASSIC OA2	UN	10,0000	41,0800	410,80
25	RESINA COMPOSTA CLASSIC OA3	UN	10,0000	41,0800	410,80
26	RESINA COMPOSTA CLASSIC OA3,5	UN	10,0000	41,0800	410,80
27	RESINA COMPOSTA FLUIDA A1	UN	20,0000	37,8000	756,00
28	RESINA COMPOSTA FLUIDA A2	UN	20,0000	37,8000	756,00
29	RESINA COMPOSTA FLUIDA A3	UN	20,0000	37,8000	756,00
30	SELANTE COM FLUOR FOTOPOLIMERIZAVEL	UN	20,0000	50,0000	1.000,00
31	SELANTE DE FOSSULAS E FISSURAS COM FLUOR	KT	20,0000	16,2100	324,20
32	SOLUÇÃO FLUORADA OU FLUORETO DE SODIO	UN	60,0000	15,0000	900,00

Lote	Descrição	Valor de Referência			
2	LOTE 02	13.175,0000			
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ALGODÃO ROLETE Nº 1	PT	80,0000	4,5000	360,00
2	ALGODÃO ROLETE Nº 2	PT	80,0000	7,5600	604,80
3	APLICADOR DESCARTÁVEL MICROBRUSH FINO/FINO	CX	60,0000	9,6400	578,40
4	APLICADOR DESCARTÁVEL MICROBRUSH TAMANHO REGULAR	CX	60,0000	9,6400	578,40
5	BANDA MATRIZ 0,05X5X500MM	UN	50,0000	1,8900	94,50
6	CARBONO OCLUSÃO ESPESSURA FINA	UN	30,0000	2,4100	72,30
7	ESPELHO ODONTOLOGICO	UN	15,0000	27,6100	414,15
8	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS	UN	12,0000	21,8200	261,84
9	POTE DAPPEN VIDRO	UN	10,0000	2,6100	26,10
10	PROTETOR FACIAL	UN	10,0000	40,0000	400,00
11	SUGADOR DESCARTAVEL - PACOTE	PT	500,0000	9,1700	4.585,00
12	TIRA ABRASIVA DE AÇO 4MM	CX	30,0000	7,5000	225,00
13	TIRA ABRASIVA DE AÇO 6MM	CX	30,0000	7,5000	225,00
14	TIRA DE POLIÉSTER	CX	20,0000	1,8600	37,20

Lote	Descrição	Valor de Referência			
3	LOTE 03	21.450,0000			
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 606/2023 - Pregão - Registro de	Modalidade: 58/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA MANUTENÇÃO DOS CONSULTÓRIOS LOCADOS NOS POSTOS DE SAUDE DO MUNICIPIO DE MOEMA/MG.	
Expedição: 06/12/2023	Homologação: 31/01/2024 Situação: Concluída

1	ESCOVA DENTAL ADULTO - PACOTE	PT	80,0000	37,0000	2.960,00
2	ESCOVA DENTAL INFANTIL -PACOTE	PT	80,0000	35,5000	2.840,00
3	FIO DENTAL 100 MT	UN	50,0000	2,1700	108,50
4	KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL	KT	350,0000	5,3600	1.876,00

Lote	Descrição	Valor de Referência			
4	LOTE 04	6.200,0000			
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 1	UN	20,0000	4,9000	98,00
2	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 2	UN	20,0000	4,9000	98,00
3	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 4	UN	20,0000	4,9000	98,00
4	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 5	UN	20,0000	4,9000	98,00
5	BROCA CARBIDE ESFERICA No 6	UN	20,0000	4,9000	98,00
6	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 8	UN	20,0000	4,9000	98,00
7	BROCA CILINDRICA PONTA DIAMANTADA 1090	UN	20,0000	2,5500	51,00
8	BROCA CILINDRICA PONTA DIAMANTADA 1091	UN	20,0000	2,5500	51,00
9	BROCA CILINDRICA PONTA DIAMANTADA 1092	UN	20,0000	2,5500	51,00
10	BROCA CILINDRICA PONTA DIAMANTADA 1093	UN	20,0000	2,5500	51,00
11	BROCA CILINDRICA PONTA DIAMANTADA 1094	UN	20,0000	2,5500	51,00
12	BROCA CILINDRICA PONTA DIAMANTADA 1095	UN	20,0000	2,5500	51,00
13	BROCA CIRÚRGICA Nº 702	UN	20,0000	8,7600	175,20
14	BROCA DE AÇO CÔNICA INVERTIDA 1033	UN	20,0000	2,5500	51,00
15	BROCA DE AÇO CÔNICA INVERTIDA 3118 FF	UN	20,0000	2,5500	51,00
16	BROCA DE AÇO CÔNICA INVERTIDA 3168 F	UN	20,0000	2,5500	51,00
17	BROCA DE AÇO CÔNICA INVERTIDA 3168 FF	UN	20,0000	2,5500	51,00
18	BROCA DE AÇO CÔNICA INVERTIDA 3195 FF	UN	20,0000	2,5500	51,00
19	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1011	UN	20,0000	2,5500	51,00
20	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1012	UN	20,0000	2,5500	51,00
21	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1013	UN	20,0000	2,5500	51,00
22	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1014	UN	20,0000	2,5500	51,00
23	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1016 F	UN	20,0000	2,5500	51,00
24	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1016 G	UN	20,0000	2,5500	51,00
25	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1016	UN	20,0000	2,5500	51,00
26	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1019	UN	20,0000	2,5500	51,00
27	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1029	UN	20,0000	6,2400	124,80
28	SACA BROCA	UN	10,0000	29,4800	294,80

Lote	Descrição	Valor de Referência			
5	LOTE 05	18.235,0000			
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G	CX	80,0000	46,0000	3.680,00
2	AGULHA PARA SUTURA 3.0	CX	80,0000	46,0000	3.680,00
3	CINTA PROFILÁTICA AÇO INOX	PT	20,0000	60,0000	1.200,00
4	CONDENSADOR CLEV-DENT Nº 21	UN	10,0000	20,0000	200,00
5	CURETA PERIODONTAL MCCALL 11/12	UN	10,0000	60,0000	600,00
6	ESCOVA DE ROBSON	UN	500,0000	2,5000	1.250,00
7	ESCULPIDOR HOLEMBACK	UN	10,0000	16,0000	160,00
8	ESPATULA PARA MANIPULAR No 24	UN	5,0000	19,0000	95,00
9	ESPATULA PARA RESINA NR 2	UN	10,0000	87,0000	870,00
10	FORCEPS No 18L	UN	4,0000	100,0000	400,00

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 606/2023 - Pregão - Registro de	Modalidade: 58/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA MANUTENÇÃO DOS CONSULTÓRIOS LOCADOS NOS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MOEMA/MG.	
Expedição: 06/12/2023	Homologação: 31/01/2024 Situação: Concluída

11	KIT CLINICO ODONTOLOGICO	KT	10,0000	50,0000	500,00
12	KIT POLIDOR DE RESINA	KT	10,0000	550,0000	5.500,00
13	LIMA	CX	5,0000	20,0000	100,00

Lote	Descrição	Valor de Referência			
6	LOTE 06	3.000,0000			
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PONTA DE ULTRASSOM ORTUS BIOSCALER	UN	10,0000	211,4130	2.114,13
2	PONTA DE ULTRASSOM SAEVO SONIC DUOR	UN	10,0000	211,4130	2.114,13

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR LOTE

Lote	Descrição	Valor de Referência	%
1	LOTE 01	43.712,0000	-
Classificação	Fornecedor	Valor do Lote	%
1	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	26.550,2200	-
2	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	37.937,3800	42,89
3	EDILSON APARECIDO DA SILVA CPF: 013.574.006-16 - DENTAL INOVAR	39.904,0000	50,30

Lote	Descrição	Valor de Referência	%
2	LOTE 02	13.175,0000	-
Classificação	Fornecedor	Valor do Lote	%
1	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	8.462,6900	-
2	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	11.028,8800	30,32
3	EDILSON APARECIDO DA SILVA CPF: 013.574.006-16 - DENTAL INOVAR	11.429,0000	35,05

Lote	Descrição	Valor de Referência	%
3	LOTE 03	21.450,0000	-
Classificação	Fornecedor	Valor do Lote	%
1	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	7.784,5000	-
2	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	11.907,4000	52,96
3	DENTAL UNIVERSO LTDA	14.673,4000	88,50
4	EDILSON APARECIDO DA SILVA CPF: 013.574.006-16 - DENTAL INOVAR	19.850,0000	154,99

Lote	Descrição	Valor de Referência	%
4	LOTE 04	6.200,0000	-
Classificação	Fornecedor	Valor do Lote	%
1	DENTAL UNIVERSO LTDA	2.151,8000	-
2	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	3.265,2000	51,74
3	DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES	4.684,2000	117,69
4	EDILSON APARECIDO DA SILVA CPF: 013.574.006-16 - DENTAL INOVAR	4.690,0000	117,96

Lote	Descrição	Valor de Referência	%
5	LOTE 05	18.235,0000	-
Classificação	Fornecedor	Valor do Lote	%
1	EDILSON APARECIDO DA SILVA CPF: 013.574.006-16 - DENTAL INOVAR	18.235,0000	-
2	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	23.494,9000	28,85

Lote	Descrição	Valor de Referência	%
6	LOTE 06	3.000,0000	-
Classificação	Fornecedor	Valor do Lote	%
1	EDILSON APARECIDO DA SILVA CPF: 013.574.006-16 - DENTAL INOVAR	4.228,2600	-
2	PROLAGOS PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA	4.314,5500	2,04

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 606/2023 - Pregão - Registro de	Modalidade: 58/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA MANUTENÇÃO DOS CONSULTÓRIOS LOCADOS NOS POSTOS DE SAUDE DO MUNICIPIO DE MOEMA/MG.	
Expedição: 06/12/2023	Homologação: 31/01/2024
Situação: Concluída	

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES			
Lote	Descrição	Valor Referência	Valor do Lote
1	LOTE 01	43.712,0000	26.550,2200
2	LOTE 02	13.175,0000	8.462,6900
3	LOTE 03	21.450,0000	7.784,5000
Total do Fornecedor			42.797,41

Fornecedor: DENTAL UNIVERSO LTDA			
Lote	Descrição	Valor Referência	Valor do Lote
4	LOTE 04	6.200,0000	2.151,8000
Total do Fornecedor			2.151,80

Fornecedor: EDILSON APARECIDO DA SILVA CPF: 013.574.006-16 - DENTAL INOVAR			
Lote	Descrição	Valor Referência	Valor do Lote
5	LOTE 05	18.235,0000	18.235,0000
6	LOTE 06	3.000,0000	4.228,2600
Total do Fornecedor			22.463,26

VENCEDORES APÓS HOMOLOGAÇÃO

Convocado após a Homologação

Fornecedor: EDILSON APARECIDO DA SILVA CPF: 013.574.006-16 - DENTAL INOVAR						
Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	1	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G	CX	80,0000	46,0000	3.680,00
5	2	AGULHA PARA SUTURA 3.0	CX	80,0000	46,0000	3.680,00
5	3	CINTA PROFILÁTICA AÇO INOX	PT	20,0000	60,0000	1.200,00
5	4	CONDENSADOR CLEV-DENT Nº 21	UN	10,0000	20,0000	200,00
5	5	CURETA PERIODONTAL MCCALL 11/12	UN	10,0000	60,0000	600,00
5	6	ESCOVA DE ROBSON	UN	500,0000	2,5000	1.250,00
5	7	ESCULPIDOR HOLEMBACK	UN	10,0000	16,0000	160,00
5	8	ESPATULA PARA MANIPULAR No 24	UN	5,0000	19,0000	95,00
5	9	ESPATULA PARA RESINA NR 2	UN	10,0000	87,0000	870,00
5	10	FORCEPS No 18L	UN	4,0000	100,0000	400,00
5	11	KIT CLINICO ODONTOLOGICO	KT	10,0000	50,0000	500,00
5	12	KIT POLIDOR DE RESINA	KT	10,0000	550,0000	5.500,00
5	13	LIMA	CX	5,0000	20,0000	100,00
6	1	PONTA DE ULTRASSOM ORTUS BIOSCALER	UN	10,0000	211,4130	2.114,13
6	2	PONTA DE ULTRASSOM SAEVO SONIC DUOR	UN	10,0000	211,4130	2.114,13
Total do Fornecedor						22.463,26

Fornecedor: DENTAL PRIME PRODUTOS ODONT. MEDICOS HOSPITALARES						
Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	AGENTE DE UNIAO C/ CARGA	UN	30,0000	110,0800	3.302,40
1	2	AGUA OXIGENADA 10 VOL. 1 LITRO	UN	40,0000	6,7400	269,60
1	3	ANESTESICO TOPICO 12G	UN	30,0000	16,4400	493,20
1	4	BICARBONATO DE SÓDIO 200GR	UN	30,0000	13,4800	404,40
1	5	CAPSULAS DE AMALGAMA	UN	500,0000	3,4500	1.725,00
1	6	CIMENTO PROVISÓRIO	KT	6,0000	98,0300	588,18

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 606/2023 - Pregão - Registro de	Modalidade: 58/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA MANUTENÇÃO DOS CONSULTÓRIOS LOCADOS NOS POSTOS DE SAUDE DO MUNICIPIO DE MOEMA/MG.	
Expedição: 06/12/2023	Homologação: 31/01/2024
Situação: Concluída	

1	7	CLOREXIDINA 0,12%	UN	40,0000	17,6800	707,20
1	8	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 30MG/ML	CX	40,0000	96,6800	3.867,20
1	9	CONDICIONADOR DE GEL	KT	30,0000	5,4400	163,20
1	10	DETERGENTE ENZIMATICO 5 ENZIMAS	UN	50,0000	36,0000	1.800,00
1	11	ESPONJA HEMOSTATICA (HEMOSPON)	CX	30,0000	56,5300	1.695,90
1	12	EUGENOL	UN	20,0000	13,9700	279,40
1	13	FLUOR GEL 200ML	FR	20,0000	5,4500	109,00
1	14	FORMOCRESOL	UN	6,0000	6,2100	37,26
1	15	HIDROXIDO DE CALCIO P.A	UN	6,0000	4,6400	27,84
1	16	HIDROXIDO CALCIO	UN	20,0000	96,2400	1.924,80
1	17	IONOMERO DE VIDRO RESTAURADOR A3	CX	40,0000	36,9700	1.478,80
1	18	PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO FRASCO 20ML	UN	6,0000	8,5900	51,54
1	19	PASTA PROFILATICA	CX	50,0000	5,1500	257,50
1	20	RESINA COMPOSTA CLASSIC A1	UN	10,0000	41,0800	410,80
1	21	RESINA COMPOSTA CLASSIC A2	UN	10,0000	41,0800	410,80
1	22	RESINA COMPOSTA CLASSIC A3	UN	10,0000	41,0800	410,80
1	23	RESINA COMPOSTA CLASSIC A3,5	UN	10,0000	41,0800	410,80
1	24	RESINA COMPOSTA CLASSIC OA2	UN	10,0000	41,0800	410,80
1	25	RESINA COMPOSTA CLASSIC OA3	UN	10,0000	41,0800	410,80
1	26	RESINA COMPOSTA CLASSIC OA3,5	UN	10,0000	41,0800	410,80
1	27	RESINA COMPOSTA FLUIDA A1	UN	20,0000	37,8000	756,00
1	28	RESINA COMPOSTA FLUIDA A2	UN	20,0000	37,8000	756,00
1	29	RESINA COMPOSTA FLUIDA A3	UN	20,0000	37,8000	756,00
1	30	SELANTE COM FLUOR FOTOPOLIMERIZAVEL	UN	20,0000	50,0000	1.000,00
1	31	SELANTE DE FOSSULAS E FISSURAS COM FLUOR	KT	20,0000	16,2100	324,20
1	32	SOLUÇÃO FLUORADA OU FLUORETO DE SODIO	UN	60,0000	15,0000	900,00
2	1	ALGODÃO ROLETE Nº 1	PT	80,0000	4,5000	360,00
2	2	ALGODÃO ROLETE Nº 2	PT	80,0000	7,5600	604,80
2	3	APLICADOR DESCARTÁVEL MICROBRUSH FINO/FINO	CX	60,0000	9,6400	578,40
2	4	APLICADOR DESCARTÁVEL MICROBRUSH TAMANHO REGULAR	CX	60,0000	9,6400	578,40
2	5	BANDA MATRIZ 0,05X5X500MM	UN	50,0000	1,8900	94,50
2	6	CARBONO OCLUSÃO ESPESSURA FINA	UN	30,0000	2,4100	72,30
2	7	ESPELHO ODONTOLOGICO	UN	15,0000	27,6100	414,15
2	8	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS	UN	12,0000	21,8200	261,84
2	9	POTE DAPPEN VIDRO	UN	10,0000	2,6100	26,10
2	10	PROTETOR FACIAL	UN	10,0000	40,0000	400,00
2	11	SUGADOR DESCARTAVEL - PACOTE	PT	500,0000	9,1700	4.585,00
2	12	TIRA ABRASIVA DE AÇO 4MM	CX	30,0000	7,5000	225,00
2	13	TIRA ABRASIVA DE AÇO 6MM	CX	30,0000	7,5000	225,00
2	14	TIRA DE POLIÉSTER	CX	20,0000	1,8600	37,20
3	1	ESCOVA DENTAL ADULTO - PACOTE	PT	80,0000	37,0000	2.960,00
3	2	ESCOVA DENTAL INFANTIL -PACOTE	PT	80,0000	35,5000	2.840,00
3	3	FIO DENTAL 100 MT	UN	50,0000	2,1700	108,50
3	4	KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL	KT	350,0000	5,3600	1.876,00
Total do Fornecedor						42.797,41

Fornecedor: DENTAL UNIVERSO LTDA						
Lote	Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	1	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 1	UN	20,0000	4,9000	98,00
4	2	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 2	UN	20,0000	4,9000	98,00
4	3	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 4	UN	20,0000	4,9000	98,00
4	4	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 5	UN	20,0000	4,9000	98,00
4	5	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 6	UN	20,0000	4,9000	98,00
4	6	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 8	UN	20,0000	4,9000	98,00
4	7	BROCA CILINDRICA PONTA DIAMANTADA 1090	UN	20,0000	2,5500	51,00
4	8	BROCA CILINDRICA PONTA DIAMANTADA 1091	UN	20,0000	2,5500	51,00
4	9	BROCA CILINDRICA PONTA DIAMANTADA 1092	UN	20,0000	2,5500	51,00
4	10	BROCA CILINDRICA PONTA DIAMANTADA 1093	UN	20,0000	2,5500	51,00
4	11	BROCA CILINDRICA PONTA DIAMANTADA 1094	UN	20,0000	2,5500	51,00
4	12	BROCA CILINDRICA PONTA DIAMANTADA 1095	UN	20,0000	2,5500	51,00
4	13	BROCA CIRÚRGICA Nº 702	UN	20,0000	8,7600	175,20

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 606/2023 - Pregão - Registro de	Modalidade: 58/2023 - PREGAO - Presencial - Registro de Preços
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA MANUTENÇÃO DOS CONSULTÓRIOS LOCADOS NOS POSTOS DE SAUDE DO MUNICIPIO DE MOEMA/MG.	
Expedição: 06/12/2023	Homologação: 31/01/2024 Situação: Concluída

4	14	BROCA DE AÇO CÔNICA INVERTIDA 1033	UN	20,0000	2,5500	51,00
4	15	BROCA DE AÇO CÔNICA INVERTIDA 3118 FF	UN	20,0000	2,5500	51,00
4	16	BROCA DE AÇO CÔNICA INVERTIDA 3168 F	UN	20,0000	2,5500	51,00
4	17	BROCA DE AÇO CÔNICA INVERTIDA 3168 FF	UN	20,0000	2,5500	51,00
4	18	BROCA DE AÇO CÔNICA INVERTIDA 3195 FF	UN	20,0000	2,5500	51,00
4	19	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1011	UN	20,0000	2,5500	51,00
4	20	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1012	UN	20,0000	2,5500	51,00
4	21	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1013	UN	20,0000	2,5500	51,00
4	22	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1014	UN	20,0000	2,5500	51,00
4	23	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1016 F	UN	20,0000	2,5500	51,00
4	24	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1016 G	UN	20,0000	2,5500	51,00
4	25	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1016	UN	20,0000	2,5500	51,00
4	26	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1019	UN	20,0000	2,5500	51,00
4	27	BROCA ESFÉRICA PONTA DIAMANTADA 1029	UN	20,0000	6,2400	124,80
4	28	SACA BROCA	UN	10,0000	29,4800	294,80
Total do Fornecedor						2.151,80
Total Geral						67.412,47